Pràctica 9: Centre de gravetat d’un sistema de masses puntuals
1. Donat 4 masses puntuals situades al pla x-y, determina la posició del centre de gravetat.

2. Representa gràficament el sistema de masses puntuals i la ubicació del seu centre de gravetat.

3. Comprova els apartats 1 i 2 omplint les caselles buides dels següents casos numèrics i adjuntant a la dreta el gràfic corresponent.

a) 
	N
	mi (kg)
	xi (m)
	yi (m)

	1
	1
	0
	0

	2
	1
	1
	0

	3
	1
	1
	1

	4
	1
	0
	1

	CdG
	(
	
	


b) 
	N
	mi (kg)
	xi (m)
	yi (m)

	1
	1
	0
	0

	2
	50
	1
	0

	3
	1
	1
	1

	4
	1
	0
	1

	CdG
	(
	
	


c) 
	N
	mi (kg)
	xi (m)
	yi (m)

	1
	1
	0
	0

	2
	0
	1
	0

	3
	1
	1
	1

	4
	1
	0
	1

	CdG
	(
	
	


d) 
	N
	mi (kg)
	xi (m)
	yi (m)

	1
	1
	0
	0

	2
	1
	1
	0

	3
	0
	1
	1

	4
	0
	0
	1

	CdG
	(
	
	





























